
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     27  мая  2024 г.  № 72- п    
 
«О внесении изменений в Постановление Главы 
Шербакульского муниципального района от 12 
февраля 2024 № 16-п «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) 
учреждениями, осуществляющим деятельность 
в социальной сфере в 2024 году»» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Шербакульского муниципального 
района Омской области  

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Постановление Главы Шербакульского муниципального 

района 12 февраля 2024 № 16-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
осуществляющим деятельность в социальной сфере в 2024 году» (далее – 
Постановление) изменение, заменив  в абз. 1 п.п. 5.1 п. 5 раздела II слова  
«первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение соглашения  для предоставления субсидии» на «число месяца 
подачи заявления о предоставлении субсидии». 

2. Настоящее Постановление распространяет свое действие  на 
отношения, возникшие  с  12 февраля 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Шербакульского муниципального района С. В. 
Горна. 

 

Глава Шербакульского  
муниципального района                А. А. Молоканов 



 


